
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

Diário dos Municípios

Maceió - sexta-feira
22 de outubro de 2021

Ano 108 - Número 1683

. .

Prefeitura Municipal de Arapiraca
A EDITAIS E AVISOS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 020/2021

OBJETO: Obras e Serviços de Construção de um Campo de Futebol Society – 
grama Sintética, arquibancada e vestiário, para a nova Escola de 12 salas localizada 
no Residencial Agreste, no Município de Arapiraca/AL. DATA/HORÁRIO: dia 24 
de novembro de 2021, às 09h00min. LOCAL: Rua Samaritana, nº 1185, Bairro 
Santa Edwiges, Arapiraca/AL, CEP: 57.311-180. DISPONIBILIDADE DO 
EDITAL: no site https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacoes 

Arapiraca/AL, 21 de outubro de 2021.
Melania Fontes de Deus Leão

 Presidente da CPL – Portaria nº 1.348/2021

. .

Prefeitura Municipal de Coité do Nóia
A EDITAIS E AVISOS

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO
 ADMINISTRATIVO N° 348/2016

O Município de Coité do Nóia - AL, torna pública a rescisão do contrato conforme 
abaixo:
Contratada: Construtora Novo Horizonte Eireli – CNPJ: 18.286.438/0001-
43 - Objeto: Contratação de Empresa para Execução da Obra de Implantação 
de Pavimentação e Drenagem em Vias Públicas Urbanas com recursos do 
contrato de repasse nº 806011/2014/Ministério das Cidades (Atual Ministério do 
Desenvolvimento Regional) /Caixa-operação nº 1019168-21/2014.
A rescisão do contrato funda-se em amparo legal na Lei n° 8.666/93, art. 78 XIV 
e art. 79, II. A rescisão foi feita por ato bilateral entre a Administração Pública e a 
contratada, em rescisão amigável; assim decidiu rescindir o contrato na data de: 19 
de Outubro de 2021.

Coité do Nóia - AL, 21 de Outubro de 2021.

. .

Prefeitura Municipal de Ibateguara
A EDITAIS E AVISOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATEGUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021. OBJETO: Contratação de empresa 
especializada em engenharia para a execução dos serviços de construção de 01 
(um) Portal com Centro de Apoio ao Turismo visando atender as necessidades do 
Município de Ibateguara/AL. DATA, HORA E LOCAL: Dia 10 de novembro de 
2021, às 09h00min, na sede da Prefeitura de Ibateguara, sediada na Rua Cel. João 
Bezerra nº 67, Centro, CEP: 57.890-000. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores e demais normas vigentes. INFORMAÇÕES: 
O Edital encontra-se disponível no endereço acima citado das 8h00 às 12h00. Fone: 
(82) 98863-3721. Ana Cláudia Duda. Presidente da CPL

. .

Prefeitura Municipal de Matriz de Camaragibe
A EDITAIS E AVISOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
AVISO DE COTAÇÃO

A Secretaria Municipal de Administração, através do Departamento do Setor de 
compras, informa que está recebendo cotações para o processo abaixo descrito: 
Processo nº. 558/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços 
topográficos Prazo para envio das propostas: 5 (cinco) dias úteis, a partir desta 
publicação. Maiores informações no endereço: Praça Bom Jesus, nº 20, Centro, 
Matriz de Camaragibe - AL, 57.910-000. Horários de Atendimento: 08h às 14h.
pelo e-mail: licitacoesmatrizdecamaragibe@gmail.com.

Matriz de Camaragibe/AL, 21 de Outubro de 2021
Departamento do Setor de compras

. .

Prefeitura Municipal de Palmeira dos Índios
A EDITAIS E AVISOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS INDIOS
AVISOS DE COTAÇÃO DE PREÇOS

 Processo de Nº 7106/2021 OBJETO: Aquisição de Material Esportivo a fim de 
atender a todas as Escolas da Zona Rural e Urbana do Ensino Fundamental I e 
II do município e os eventos promovidos pela Secretaria de Educação, conforme 
especificações contidas no termo de referência. Maioresinformações:pesquisa.
precos@palmeiradosindios.al.gov.br Palmeira dos Índios - Alagoas, 20 de outubro 
de 2021. Napolião Júnio Barros Ferro Setor de Cotação De Preços

. .

Prefeitura Municipal de Paripueira
A EDITAIS E AVISOS

PREFEITURA DE PARIPUEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 01/2021
OBJETO: Contratação de empresa de especializada de engenharia para a 
prestação de serviços contínuos de manutenção do sistema de iluminação pública.
Data da realização: 23/11/2021 às 09h00min. (horário de Brasília).
Edital e anexos encontram-se disponíveis no site http://www.paripueira.al.gov.br.
Informações: licitacoes.cplparipueira@gmail.com.

JOSÉ VALTER DE LIMA
Presidente CPL

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços nº 02/2021 - Tipo Menor Preço -OBJETO: Contratação de 
empresa para execução de serviços de engenharia referente a construção de um 
estádio de futebol.
RESULTADO: FRACASSADA.

JOSÉ VALTER DE LIMA
Presidente CPL

EXTRATO DE CONTRATO
PROCEDIMENTO: INEXIGIBILIDADE – PROCESSO ADM: 2021.
CGM.30.201503283-1
CONTRATADA: OLEGÁRIO E TEIXEIRA ADVOCACIA, sociedade de 
advogados inscrita no CNPJ: 06.942.158/0001-67.
OBJETO: serviços técnicos profissionais especializados, para elaboração, manejo 
e acompanhamento judicial de demanda, em face da UNIÃO, com o fito de 
recuperação das diferenças que não foram repassadas ao Município, nos últimos 
05 (cinco) anos, referentes ao FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS 
(FPM).
Valor: 20% (vinte por cento), R$ 0,20 (vinte centavos) para cada R$ 1,00 (um real) 
recuperado.

. .

Prefeitura Municipal de Porto de Pedras
A EDITAIS E AVISOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE PEDRAS/AL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 06/2021
TIPO MENOR PREÇO – EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em Obras e Serviços de 
Engenharia para Execução dos Serviços de Construção de Pontes em Concreto 
Armado – Pré-Moldado, na Zona Rural do Município de Porto de Pedras/
AL., conforme especificações técnicas, demais documentações pertinentes e 
especificações constantes no Edital e seus anexos. 

https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacoes
mailto:licitacoesmatrizdecamaragibe@gmail.com
http://www.paripueira.al.gov.br
mailto:licitacoes.cplparipueira@gmail.com

